
NEUOUÉN 1 CIUDAD CAPITAL

risá" FI

SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS

RESOLUCIÓN Pf° 0 1 3 2
Neuquén, 1 8 FEB 2013

VISTO:
El Expediente OE N° 6783 — M — 2012 y la Resolución N° 0115/2013; y

CONSIDERANDO:

Que por la Resolución N° 0115 de fecha 06 de febrero de 2013 de la
Secretaría de Obras Publicas, se aprobó el Pliego de Bases y Condiciones para licitar la
obra "PAVIMENTACIÓN DE CALLES BARRIO GRAN NEUQUÉN SUR TRAMO I",
con un Presupuesto Oficial de PESOS TRES MILLONES SEISCIENTOS SETENTA Y
TRES MIL CINCUENTA CON 75/100 ($ 3.673.050,75) y un plazo de ejecución
de a de ciento ochenta (180) días corridos;

Que al efecto, se procedió al llamado a Licitación Privada OE N° 07/2012,
cursándose las respectivas invitaciones a cuatro Empresas del ramo para que
formalicen sus ofertas en el Acto de Apertura, previsto para el día 21 de febrero de
2013 a las 10:00, en el cuarto piso de la Municipalidad de Neuquén;

Que la presente obra iba a ser financiada con recursos provenientes de
la aplicación del Artículo 6° de la Ley Provincial N° 2615;

Que por una cuestión netamente presupuestaria, se decide postergar
hasta nuevo aviso la Licitación Privada OE N° 07/2012, por no contar a la fecha con el
flujo de fondos suficientes para afrontar el normal pago de las certificaciones previstas
conforme a la Curva de Inversión presentada;

Que corresponde el dictado de la norma legal respectiva postergando el
llamado a la Licitación Pública N° 07/2012, dejando sin efecto las invitaciones
oportunamente cursadas a las cuatro empresas del ramo;

Por ello: 

	

Artq. CARLOS	 COLLAR

	

Derwtor General de	 tratacienes

	

Subsecretaria de 	 ras Públicas

	

Municipalidad	 d	 Neuquén

013  2 1



SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS

EL SEÑOR SECRETARIO DE OBRAS PÚBLICAS
DE LA MUNICIPALIDAD DE NEUQUÉN

RESUELVE: 

Artículo 1°)	 POSTERGAR hasta nuevo aviso el llamado a la LICITACIÓN
PRIVADA OE N° 07/2012, para contratar la ejecución de la

obra "PAVIMENTACION DE CALLES BARRIO GRAN NEUQUEN SUR TRAMO
I".-

Artículo 2°)	 REGÍSTRESE, cúmplase de conformidad, dese al Digesto
Municipal, oportunamente Archívese. 

ES COPIA

	

Arg. CARLOS	 OLLAR

	

Dirolcux General de.	 relaciones
Subsecretar f a de O as Públicas

Municipalidad de Neuquén

FDO) MONZANI

Publicación Boletín Oficial Municipal

Edición N°	 4	 c q

Fecha ..QA.. / e3  / 	

01 32 "1111


	Page 1
	Page 2

